
KÆRE BORGERVEN!

Så venter juledagene snart forude og vi vil gerne orientere Borgervennens medlemmer om, hvad vi har foretaget os inden 
julefreden – forhåbentlig – sænker sig.

Vi starter det nye år med et nyt tiltag: Nytårsreception for Borgervennens nuværende og potentielle medlemmer – se mere 
længere henne i dette nyhedsbrev og vær hurtig med tilmelding!

•	 Frivillige indbetalinger
•	 Legater og donationer
•	 Medlemsfordele (ungdomsboliger, rentefri lån, indlånsrente, medlemsmøder)
•	 Nyt fra Fortunstræde: Facaderenovering færdig
•	 Repræsentantmøde d. 26.november
•	 Invitation til Nytårsreception tirsdag d. 13. jan.2026
•	 Medlemsarrangementer

ORIENTERING

DEC25

FRIVILLIGE INDBETALINGER

LEGATER OG DONATIONER

Der er grund til at sige stor tak til de mange Borgervenner, der har ydet et frivilligt bidrag til foreningens arbejde. Vi har i 
skrivende stund modtaget over 33.000 kr., der ubeskåret vil indgå i Borgervennens sociale arbejde. Vi har igen i år modtaget 
over 100 individuelle bidrag på mindst 200 kr., så vi lever dermed fortsat op til de krav, der stilles for, at bidragene kan indbe-
rettes som fradragsberettigede til Skat.

I dette efterår har Borgervennen tildelt 14 medlemmer både studie- og trangslegater og 4 ikke medlemmer har fået et trang-
slegat. Derudover er Skt. Lukas Stiftelsens specialkrisecenter for krise- og voldstruede kvinder ‘Rosenly’ samt Frelsens Hær 
tildelt legat.

Borgervennen har i alt i hele 2025 uddelt over kr. 900.000 i legater og donationer. Derudover kommer ulykkesforsikringerne 
for unge- og seniormedlemmer – således har vi i alt uddelt midler for mere end 1 mio. kr. i 2025.

Total uddelt: 1.072.459 kr.



NYT FRA FORTUNSTRÆDE

Ejendommen, der huser vores kontor har i mange år trængt til en kærlig hånd. Da ejendommen er fredet, har processen med en 
facaderenovering pågået i flere år, men der kom endelig skred i sagen i foråret. Selve renoveringsarbejdet tog hele forår og som-
mer, men er nu afsluttet. Og det er blevet fint! Vi afventer nu en opgradering af kontorets toiletforhold, så de bliver tidssvarende.

 Ungdomsboliger
En af flere medlemsfordele i Borgervennen er muligheden 
for at få tildelt en af vores ungdomsboliger beliggende på 
Frederiksberg.

Der er løbende udskiftning efterhånden som beboerne bli- 
ver færdiguddannet, så sørg for, at vi har jeres opdaterede 
e-mailadresser, så I kan komme med i lodtrækningen. 

Vi har senest her i december måned fordelt to lejligheder 
tæt på CBS.

Efterårets repræsentantskabsmøde blev afholdt d. 26. 
november. Formanden aflagde beretning på vegne af be-
styrelsen og nævnte bl.a. nogle af de punkter, der også in-
formeres om i denne udgave af Orientering. 

Bestyrelsen anbefalede et revisorskifte, da vores nuværen-
de revisionsfirma har arbejdet for os i mange år. Dette skifte 
er begrundet i et ønske om at efterleve anbefalingerne for 
god fonds- og selskabsledelse. Opgaven har været sendt i 
udbud og på baggrund af dette indstillede bestyrelsen et 

 Rentefri medlemslån
Vores rentefri medlemslån er også yderst populære. I år 
har vi faktisk haft så stor søgning, at vi må revurdere, om vi 
skal øge det nuværende udlånsloft og i givet fald, hvor højt 
loftet skal være. Rentefri lån er et unikt medlemsgode og 
vi ønsker naturligvis at kunne fortsætte dette - indenfor en 
forsvarlig ramme og indenfor de fastsatte udlånskriterier. 

 Indlån
Et andet medlemsgode er vores indlån på favorable 
vilkår. Vi betaler p.t. indlånsrente på 1,75% for indlån med  
6 måneders opsigelse. Dermed er Borgervennens lån  
absolut konkurrencedygtige med tilsvarende produkter på 
markedet.

 Medlemsmøder
Endelig afholdt vi i september måned et meget 
spændende og lærerigt medlemsmøde om regler 
vedrørende arv, testamente og fremtidsfuldmagt.  
Advokat Lone Brandenborg informerede deltagerne om  
regelsættet og kom med aktuelle erfaringer og gode råd.

skift til PwC. Repræsentantskabet fulgte bestyrelsens ind-
stilling.

Det fremsendte budget for 2026 blev godkendt – kontin-
genter ligeså. Der er ingen stigning i kontingentet, der der-
for i 2026 ligger fast, så aldersgruppen fra 0 år til og med 19 
år betaler 250 kr. for hele perioden, fra 20 år til og med 29 
år betaler 250 kr. for hele perioden og medlemmer fra 30 år 
og ældre betaler 200 kr. om året. Et livsvarigt medlemskab 
koster fortsat 2.000 kr.

REPRÆSENTANTMØDE

MEDLEMSFORDELE



Valg af repræsentanter: Der var ingen nye poster, der skulle 
besættes. Følgende repræsentanter med tillidshverv blev 
genvalgt:

•	 Jørgen Steen Sørensen er foreningens (interne) 
kritiske revisor. Genvalgt.

•	 Vibeke Rønne blev genvalgt som decisor (tvistløser).
•	 Anne Lene Bredmose var på valg til Legatudvalget og 

blev genvalgt.
•	 Ole Hansen var på valg til Boligudvalget og blev gen-

valgt.
•	 Anne Marie Oksen blev genvalgt til Ejendomsfondens 

bestyrelse.

Efter selve repræsentantskabsmødets afslutning fik vi et 
meget spændende og bevægende oplæg fra Foreningen af 
familier med kræftramte børn, repræsenteret af formand 
Tanja Skærbæk og Signe Skærbæk Pedersen. Foreningen 
har i 2024 modtaget en donation fra Borgervennen.

NYTÅRSRECEPTION

Som et nyt tiltag inviterer Borgervennen til nytårsreception:

Tirsdag d. 13. januar fra kl.16.00 – 18.30
Arrangementet finder sted i Festsalen, St. Kannikestræde 19, 2. sal, 1169 København K.

Program:
16.00:   Dørene åbnes, der serveres drikkevarer (Cremant, vin, vand og ”hapser”)
16.30:   Bestyrelsesformand Bent Carlsen byder velkommen 
16.40:    ”En evaluering af 2025 og et bud på året, der kommer” (Ambassadør Carsten Søndergaard), evt. spørgsmål fra salen
17.10:   Oplæg fra donationsmodtager (Leder Anja Riis Hoffgaard, Børnehuset SIV)
17.30:   Opfyldning af mad og vin – derefter musik (Morten Langebæk/Shoplifters)
18.30:   Tak for i dag!

Tilmelding på borgervennen.dk

Vi ønsker alle vores medlemmer god jul og godt nytår og ser frem til at fortsætte Borgervennens aktiviteter i 2026!

Bent Carlsen
Bestyrelsesformand

Anne Marie Dalgaard
Direktør

https://www.borgervennen.dk/nytaarsreception/



